

ORIGEN:	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO No.	MORENA/CEE/UT/036/2024
SOLICITUD FOLIO:	202822524000028
ASUNTO:	SE EMITE RESPUESTA

Oaxaca de Juárez, Oaxaca, a 23 de agosto de 2024.

ESTIMADO (A) SOLICITANTE:
PRESENTE.

En atención a su solicitud de información presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el número de folio 202822524000024, con fundamento en el artículo 6° apartado A, fracción I de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 3° de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 45 fracción V de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 126 y 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, me permito dar contestación en tiempo y forma respecto de lo solicitado.

*“Con respecto al presupuesto de campañas 2023-2024, ¿Cuál fue el presupuesto total del partido y cuánto se asignó a cada candidato del proceso electoral ya mencionado? ¿En qué se gastó el presupuesto de campañas 2023-2024? Especificar los gastos del partido y de cada candidato del proceso electoral: publicidad, viáticos, nómina y otros que se pudieron presentar, esta información de forma desglosada y adjuntar contratos de proveedores con los que se cuente. *Adjuntar información en versión pública. * ” ... (Sic)*

Respuesta:

En lo que respecta a la primera y segunda pregunta de su solicitud, hago de su conocimiento que, con base en la tabla de aplicabilidad aprobada por el Órgano Garante de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Oaxaca, este sujeto obligado no genera expresiones documentales respecto a lo solicitado, por lo cual le envío el link en donde puede corroborar lo indicado:

https://ogaipoaxaca.org.mx/PNT/descargas/tablas2022/TABLA_MORENA.pdf

morena

La esperanza de México

lo anterior debido a que, los partidos políticos no tienen aprobado un presupuesto como lo refiere en su solicitud, toda vez que los presupuestos son aprobados por el Congreso del Estado únicamente para los sujetos obligados de los Tres Poderes (Ejecutivo, Legislativo y Judicial) así como para los Órganos Autónomos.

Ahora bien, relacionado a la segunda parte de su solicitud de información, le informo que es el Comité Ejecutivo Nacional el facultado para proporcionar la información referente a publicidad, nómina y contratos con proveedores.

Respecto a los viáticos los podrá consultar en el siguiente hipervínculo:
<https://tinyurl.com/26737g5o>

Así mismo hago de su conocimiento que puede hacer valer lo que a su derecho convenga con base en lo establecido en los artículos 142 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 137, 138 y 139 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

RESPETUOSAMENTE



morena
La esperanza de México

C. ELIZABETH VÁSQUEZ SAGRERO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL COMITÉ EJECUTIVO ESTATAL DE MORENA